1

2024 年９月２日

各 位

株式会社 ONE CRUISEとの業務提携契約の締結に関するお知らせ

株式会社ヒューマンクリエイションホールディングス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 富永 邦

昭、以下「当社」といいます。）は、本日開催の取締役会において、株式会社 ONE CRUISE（本社：札幌市中

央区、代表取締役 深見 晋平、以下「ONE CRUISE」といいます。）との間に、業務提携契約を締結すること

を決議し、同日付で締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社グループは、「IT と人財で未来を創造する」をミッションとして掲げ、正社員 IT エンジニアを活用

し、大手システムインテグレーターや事業会社等の顧客に向けて、IT システムのコンサルティング・企画

提案から開発、保守運用までを一気通貫で提供する IT 事業を行っております。

また、当社グループの成長戦略として、従来から掲げているシステム開発の上流工程である IT コンサ

ルティング・受託開発機能を強化する戦略に加え、 2023 年 9 月 19 日には、当社に経営コンサルティン

グ事業準備室を創設し、クライアントの経営上の課題・経営課題解決 そのものへのアドバイザリー業務を

提供できる体制を強化しております。

こうした中、当社グループは、ONE CRUISE が有する Web マーケティングおよび Web プロモーションを活

用した顧客企業の集客及び売上最大化のノウハウと、当社グループが有する商業施設や小売店舗等におけ

る顧客属性分析や人流分析を提供する AI ソリューションパッケージ及びこれに基づく顧客マーケティング

コンサルティングとを相互に連携させることで、両社の強みを活かした事業シナジーを創出することを目

的として、本業務提携に至りました。

今回の業務提携により、更に付加価値の高いソリューションを提供することが可能となり、商業施設や

小売店舗等の顧客企業のビジネスモデルの効率化や変革を推進する体制を構築することで、当社が掲げる

中長期ビジョンである「答えを創る次世代の経営課題コンサルティング企業」の加速、並びに当社グルー

プの企業価値向上を目指してまいります。

２．業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

① ONE CRUISE の Web マーケティングにおけるノウハウと、当社が有する AI カメラソリューション及

び顧客マーケティングコンサルティングのノウハウ等との連携による両社の製品、サービスの付加

価値向上

② ONE CRUISE と当社が保有している顧客ネットワークの相互連携による新たな顧客接点の創出

会 社 名 株式会社ヒューマンクリエイション

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 永 邦 昭

 （コード番号：7361 東証グロース）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
河 邉 貴 善

 （TEL.03-5157-4100）

2

３．業務提携の相手方の概要

ONE CRUISE の概要

（１） 名 称 株式会社 ONE CRUISE

（２） 所 在 地
北海道札幌市中央区南十三条西一丁目 3-25

アスレチックテラス 2 階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 深見 晋平

（4） 事 業 内 容

WEB トータル・コンサルティング

WEB マーケティング

各種イベントの企画、制作、実施及び運営

オリジナルプロダクト製品の企画販売
（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 2014 年７月 11 日

（７）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（ 2 0 2 4 年 9 月 2 日現在）
深見 晋平 100％

（８）
当 該 会 社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該

当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該

当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021 年６月期 2022 年６月期 2023 年６月期

純 資 産 2,938,810 円 11,510,506 円 15,214,916 円

総 資 産 278,489,332 円 309,380,897 円 411,652,738 円

１ 株 当 た り 純 資 産 29,388 円 115,105 円 152,149 円

売 上 高 1,171,743,133 円 1,579,225,994 円 1,962,106,957 円

営 業 利 益 ▲23,847,739 円 ▲31,009,865 円 24,514,213 円

経 常 利 益 ▲8,220,704 円 11,328,296 円 26,937,420 円

親会社株主に帰属する当期純利益 ▲7,400,346 円 8,571,696 円 3,704,410 円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 74,003 円 85,716 円 37,044 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

４．本業務提携の日程

取締役会決議日 2024 年９月２日

本業務提携契約の締結日 2024 年９月２日

本業務提携の開始日 2024 年９月２日

５．今後の見通し

本業務提携が当社の 2024年９月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グルー

プの企業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には速やかに開

示いたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（2024 年８月９日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024 年９月期）
7,785 717 714 438

前期連結実績

（2023 年９月期）
6,486 697 701 438